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PROTOKOLL SAMMANTRÄDE DEN 17 APRIL 2008  

 

 

Plats:  Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30 
 

Närvarande:  
Gert Rosencrantz ordförande  SRF 

Helmer Törnkvist vice ordförande  DHR 

Ellinor Baurne  ledamot  Attention 

Alice Hafn  ledamot  IFS 

Kerstin Hållbus  ledamot  RSMH 

Eva Larsson  ledamot  FEB 

Elena Pembrink  ledamot  FHDBF 

  

Ingrid Widebäck avdelningschef  Social omsorg 

Inger Nilsson  administrativ sekreterare Social omsorg  

Paula Koski  biståndsbedömare Social omsorg 

Jenny Rosendahl biståndsbedömare Social omsorg 

Vivianne Sterner biståndsbedömare Social omsorg 

 

1.  Mötesformalia 

Ordförande Gert Rosencrantz förklarade mötet öppnat, varpå dagordningen    

fastställdes.  

 
2. Protokollsjustering  

Helmer Törnkvist utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.  

 
3. Barn med funktionsnedsättning 

Biståndsbedömarna Paula Koski, Jenny Rosendahl och Vivianne Sterner vid 

beställarenheten funktionsnedsättning informerade om vilken lagstiftning som 

gäller och vilka insatser som finns att tillgå för barn med funktionsnedsättning.  

 

För närvarande har 120 barn och ungdomar med funktionsnedsättning någon form 

av insatser från stadsdelsförvaltningen. Majoriteten av dem får stöd enligt lagen 

om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). De flesta – 100 personer -

tillhör personkrets 1 i LSS, dvs. de har utvecklingsstörning, autism eller autism-

liknande tillstånd. Cirka 10 barn tillhör personkrets 3 därför att de har varaktigt 

behov av omfattande hjälp och stöd, huvudsakligen på grund av svåra fysiska 

funktionshinder. Personer med ADHD tillhör i allmänhet inte personkrets 3 utan 

får bistånd enligt socialtjänstlagen (SoL). 

 

LSS anger 10 insatser som kan beviljas den som tillhör någon av personkretsarna. 

De insatser som gäller barn är personlig assistans (som beviljats till 17 barn i 

stadsdelsområdet), ledsagarservice (beviljat till 12 personer, mest tonåringar), 

kontaktperson (beviljat till 6 ungdomar), avlösning i hemmet (30 barn), korttids-

vistelse (35 barn och ungdomar), korttidstillsyn (25 ungdomar) samt boende i 

familjehem eller bostad med särskild service (6 barn, varav 3 i familjehem). 
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Alla som har rätt till insatser enligt LSS har också rätt att begära en individuell 

plan där det framgår vilka insats som är beslutade eller planerade med den 

enskilde. Planen är ett bra instrument för samordning av insatser mellan t.ex. 

kommun och landsting. I förvaltningens mål för året ingår att som tillhör någon av 

personkretsarna i LSS ska erbjudas individuell plan. För närvarande finns 10-12 

individuella planer för barn och ungdomar.  

 

Ellinor Baurne menade att ungdomar med ADHD är i riskzon för missbruk. Det är 

därför viktigt att de uppmärksammas och ges de insatser som kan behövas. Ingrid 

Widebäck kommenterade att förvaltningen är medveten om problemet och att det 

därför finns ett samarbete om dessa ungdomar mellan barn- och ungdomsenheten 

och beställarenheten funktionsnedsättning. Hon menade också att den individuella 

planen är ett bra redskap och ett bra tillfälle att samla alla som berörs av ett enskilt 

ärende.  

 

Alice Hafn framförde att det är viktigt att vara uppmärksam på att olika symptom 

hos tonåringar kan vara tecken på en begynnande psykossjukdom. 

 

Rådet tackade biståndshandläggarna för föredragningen och önskade dem 

välkomna tillbaka vid annat tillfälle. 
 

4. Information från stadsdelsförvaltningen  

a) Allmänna nämndärenden. Ingrid Widebäck redogjorde för de ärenden som ska 

behandlas vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 april. Följande ärenden 

föredrogs särskilt:  

 

 Treårsplanen. Under perioden 2009-2011 behöver besparingar göras på 30 

mnkr per år utifrån nuvarande tilldelning av medel. Arbetet kommer därför att 

inriktas på fortsatt effektivisering av administration och lokalutnyttjande samt 

att strikt följa lagar och stadens riktlinjer. Inom social omsorg ska satsningar 

ske bl.a. på att utöka antalet bostäder för vuxna med funktionsnedsättning och 

på att bygga upp stödboende för unga personer som är insjuknade i 

psykossjukdom. – Rådet hade inga synpunkter på ärendet. 

 

 Ansökningar om projektmedel från länsstyrelsen. Förvaltningen föreslår 

nämnden att ansöka om medel till bl.a. ett nytt projekt som ska hitta insatser för 

att få hemmasittande barn och ungdomar att återvända till skolgången. – Ellinor 

Baurne påtalade att föreningen Attention är intresserat av att medverka i 

Hemmasittar-projektet.  

 

 Uppföljning av ramavtal för hem för vård och boende för personer med 

psykiska funktionshinder. Förvaltningen har genomfört uppföljning av 

verksamheten vid HVB som staden tecknat ramavtal med. Resultatet av 

tillsynen är att de granskade enheterna bedöms uppfylla de krav som ställts vid 
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upphandlingen, men att en av dem behöver vidta åtgärder vad gäller bl.a. 

förvaring av dokumentation. – Rådet hade inga synpunkter på ärendet.  

 

b) Stadsplanefrågor. Inga stadsplanefrågor fanns att avhandla.  

 

c) Övrig information från förvaltningen. Ingrid Widebäck meddelade att 

Antikträffen och Café Droppen vill vänta med att ta emot handikapprådet på besök 

tills de har kommit mer i ordning i sina nya lokaler.  

 
5. Tillgänglighet  

Helmer Törnkvist framförde att han träffat på övergångsställen där det finns 10 cm 

hög kantsten på bägge sidorna. Han återkommer om var exakt dessa övergångs-

ställen är belägna så att hindret kan rapporteras till tillgänglighetsprojektet. 

 

Ellinor Baurne återkom till frågan om bristande tillgänglighet vid Västertorps-

badet. Bristerna består både i att det är svårt för personer med rullstol att använda 

badet och i att antalet besökare ökat så att det ibland är fullt på badet. När 

befolkningen i området blir större i och med nybyggnationen kommer trycket på 

badet att öka ytterligare. Det är därför viktigt att ytorna för bad utökas så att alla 

får plats och att badet anpassas så att även rullstolsburna kan komma in i lokalerna 

och till bassängen. – Rådet beslöt att protokollsutdrag på denna punkt ska tillsättas 

idrottsförvaltningen så att den får kännedom om de problem som finns.  

 

Eva Larsson undrade hur det är med lågenergilampor i badanläggningarna. I 

anslutning till detta frågade Ellinor Baurne hur staden ser på elöverkänslighet när 

det gäller tillgänglighet. Ingen av de närvarande kunde svara på dessa frågor.  

 
6. Barnfrågor 

Inga nya barnfrågor fanns att avhandla. 

 
7. Övriga frågor 

a) Flera ledamöter påtalade att de inte fått handlingarna till nämndens samman-

träde den 23 april. Förvaltningen beklagade detta mycket och lovade undersöka 

om handlingarna i fortsättningen kan budas ut. Förvaltningen informerade om 

att nämndhandlingarna läggs ut på www.stockholm.se en vecka före varje 

nämndsammanträde.  

b) Ellinor Baurne undrade hur rådet för information om pågående projekt som är 

av intresse för förvaltningen och för rådet. Förvaltningen svarade att 

information oftast kommer via e-post och vidarebefordras till dem som kan ha 

intresse av saken, t.ex. handikapprådet.  

c) Den av handikapprådet och pensionärsrådet efterfrågade föreläsningen om 

elöverkänslighet äger preliminärt rum den 5 maj kl. 10.30-11.30 i stadsdels-

förvaltningens lokaler. Förvaltningen återkommer med mer information när 

pensionärsrådet bekräftat att tiden passar dem.  

http://www.stockholm.se/
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d) Möte med Skärholmens handikappråd den 8 maj. Ordförandena i respektive råd 

bestämmer tillsammans vad som ska vara temat för det gemensamma mötet och 

meddelar det till sekreterarna. 

e) Rådets sammanträde den 5 juni föreslås äga rum i Glasade gångens nya lokaler 

på Tellusborgsvägen 71. 
 

8. Mötets avslutning  

Ordförande förklarade mötet avslutat. 

 

 

Inger Nilsson 

Sekreterare 

 

 

Justeras per e-post:  

 

Gert Rosencrantz   Helmer Törnkvist      

Ordförande    Ledamot  

 

 


